



令和3年3月期 第2四半期決算短信(日本基準)(連結)

令和2年11月11日

上場会社名 北野建設株式会社
コード番号 1866 URL <http://www.kitano.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 北野 貴裕
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理本部長 (氏名) 塚田 美一
四半期報告書提出予定日 令和2年11月11日
配当支払開始予定日
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
TEL 03-3562-2331

(百万円未満切捨て)

1. 令和3年3月期第2四半期の連結業績(令和2年4月1日～令和2年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する四半期純利益 | |
|------------|--------|------|-------|------|-------|------|------------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 3年3月期第2四半期 | 33,818 | 24.6 | 959 | 12.1 | 1,050 | 10.0 | 626 | 16.2 |
| 2年3月期第2四半期 | 27,152 | 33.5 | 1,090 | 65.7 | 1,166 | 64.5 | 747 | 66.0 |

(注) 包括利益 3年3月期第2四半期 930百万円 (45.1%) 2年3月期第2四半期 640百万円 (71.3%)

| | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|------------|-------------|--------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 3年3月期第2四半期 | 100.97 | |
| 2年3月期第2四半期 | 118.95 | |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|------------|--------|--------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 3年3月期第2四半期 | 62,423 | 34,549 | 54.6 | 5,488.36 |
| 2年3月期 | 56,961 | 34,260 | 59.3 | 5,435.92 |

(参考) 自己資本 3年3月期第2四半期 34,059百万円 2年3月期 33,770百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|-----------|--------|--------|--------|--------|--------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2年3月期 | | 0.00 | | 100.00 | 100.00 |
| 3年3月期 | | | | | |
| 3年3月期(予想) | | | | 90.00 | 90.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

配当予想については、本日(令和2年11月11日)公表の「業績予想および配当予想に関するお知らせ」をご参照ください。

3. 令和3年3月期の連結業績予想(令和2年4月1日～令和3年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 |
|----|--------|------|-------|------|-------|------|-----------------|------|------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 75,500 | 21.9 | 2,200 | 27.7 | 2,350 | 26.7 | 1,600 | 25.7 | 257.68 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

業績予想については、本日(令和2年11月11日)公表の「業績予想および配当予想に関するお知らせ」をご参照ください。

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

| | | | | |
|-------------------|---------|-------------|---------|-------------|
| 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 3年3月期2Q | 6,836,853 株 | 2年3月期 | 6,836,853 株 |
| 期末自己株式数 | 3年3月期2Q | 631,100 株 | 2年3月期 | 624,429 株 |
| 期中平均株式数(四半期累計) | 3年3月期2Q | 6,209,216 株 | 2年3月期2Q | 6,286,265 株 |

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっては、添付資料P2「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 5 |
| 四半期連結損益計算書 | |
| 第2四半期連結累計期間 | 5 |
| 四半期連結包括利益計算書 | |
| 第2四半期連結累計期間 | 6 |
| (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 | 7 |
| (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 8 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 8 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 8 |
| (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) | 8 |
| (セグメント情報等) | 8 |
| 3. 補足情報 | 9 |
| (1) 生産、受注及び販売の状況 | 9 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間における我が国経済は、新型コロナウイルス感染症の影響によるインバウンド需要の急速な減退や、全国的な自粛ムードの広がり、東京オリンピック・パラリンピックの1年延期など、経済活動の停滞による世界的な景気悪化が懸念され、先行きの不透明感がますます強くなっています。

当社グループが主に事業を展開している建設業界においても、前述の新型コロナウイルス感染症の影響により、世界的に海外への渡航制限が行われ、海外工事の進捗に遅れが出ています。施工環境では、新型コロナウイルス感染拡大防止対策と、熱中症対策などに代表される安全衛生管理の両立が求められています。受注環境は、企業の設備投資意欲も一段落した傾向が見受けられ、同業他社との競争は激化しつつあり、依然として予断を許さぬ状況にあります。

当社グループのセグメントの業績は次のとおりです。

なお、セグメント利益又は損失は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

(建設事業)

当第2四半期連結累計期間における建設事業の業績につきましては、受注高238億72百万円、売上高328億73百万円、セグメント利益13億26百万円となりました。

(ゴルフ場事業)

ゴルフ場事業の業績につきましては、売上高1億12百万円、セグメント利益0百万円となりました。

(ホテル事業)

ホテル事業の業績につきましては、売上高3億1百万円、セグメント損失3億83百万円となりました。

(広告代理店事業)

広告代理店事業の業績につきましては、売上高5億54百万円、セグメント利益2百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末の総資産は前連結会計年度末に比べ54億61百万円増加の624億23百万円となっています。主な変動要因としては、「受取手形・完成工事未収入金等」の増加によるものです。負債の部に関しては主に「支払手形・工事未払金等」の増加により、前連結会計年度末に比べ51億72百万円増加の278億74百万円となりました。純資産の部に関しては、主に「その他有価証券評価差額金」の増加により、前連結会計年度末に比べ2億89百万円増加の345億49百万円となっています。これらにより当第2四半期連結会計期間末における自己資本比率は54.6%となっています。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

令和3年3月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響を合理的に算定することが困難なことから、未定としておりました。

当社グループが主に事業を展開している建設業界においても、新型コロナウイルス感染症の影響により、先行きの不透明感がありますが、現時点において当社が把握している情報をもとに業績予想を公表いたしました。詳細につきましては、本日公表の「業績予想および配当予想に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (令和2年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間 (令和2年9月30日) |
|----------------|------------------------|-----------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 9,425,800 | 8,605,134 |
| 受取手形・完成工事未収入金等 | 14,753,988 | 17,097,710 |
| 有価証券 | 24,006 | 1,001 |
| 販売用不動産 | 3,260,938 | 3,258,082 |
| 未成工事支出金 | 1,029,202 | 1,196,162 |
| 開発事業等支出金 | 67,326 | 68,966 |
| その他のたな卸資産 | 59,913 | 58,884 |
| その他 | 2,322,310 | 4,409,508 |
| 貸倒引当金 | △33,451 | △30,769 |
| 流動資産合計 | 30,910,035 | 34,664,681 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 土地 | 10,032,776 | 10,032,776 |
| その他 | 19,511,217 | 20,549,410 |
| 減価償却累計額 | △11,501,123 | △11,686,777 |
| 有形固定資産合計 | 18,042,870 | 18,895,409 |
| 無形固定資産 | | |
| | 233,611 | 217,755 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 5,534,260 | 5,995,726 |
| 長期貸付金 | 65,541 | 64,078 |
| 退職給付に係る資産 | 569,428 | 638,512 |
| 繰延税金資産 | 51,155 | 44,249 |
| その他 | 1,588,912 | 1,936,338 |
| 貸倒引当金 | △33,850 | △33,120 |
| 投資その他の資産合計 | 7,775,448 | 8,645,785 |
| 固定資産合計 | 26,051,931 | 27,758,950 |
| 資産合計 | 56,961,966 | 62,423,632 |

(単位:千円)

| | 前連結会計年度 (令和2年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間 (令和2年9月30日) |
|---------------|------------------------|-----------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形・工事未払金等 | 12,979,922 | 13,840,408 |
| 未払法人税等 | 60,861 | 362,690 |
| 未成工事受入金 | 4,972,857 | 5,622,724 |
| 賞与引当金 | 284,253 | 282,016 |
| その他の引当金 | 126,366 | 88,339 |
| その他 | 1,226,305 | 4,487,964 |
| 流動負債合計 | 19,650,566 | 24,684,143 |
| 固定負債 | | |
| 退職給付に係る負債 | 60,742 | 56,585 |
| 会員預託金 | 1,950,000 | 1,891,200 |
| 繰延税金負債 | 749,892 | 995,495 |
| その他 | 290,430 | 246,824 |
| 固定負債合計 | 3,051,066 | 3,190,105 |
| 負債合計 | 22,701,632 | 27,874,248 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 9,116,491 | 9,116,491 |
| 資本剰余金 | 3,188,628 | 3,188,628 |
| 利益剰余金 | 22,201,151 | 22,206,894 |
| 自己株式 | △1,918,211 | △1,935,858 |
| 株主資本合計 | 32,588,060 | 32,576,156 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 1,132,882 | 1,456,376 |
| 繰延ヘッジ損益 | △25,528 | △7,008 |
| 為替換算調整勘定 | 166,083 | 114,987 |
| 退職給付に係る調整累計額 | △91,238 | △81,052 |
| その他の包括利益累計額合計 | 1,182,198 | 1,483,304 |
| 非支配株主持分 | 490,074 | 489,922 |
| 純資産合計 | 34,260,333 | 34,549,383 |
| 負債純資産合計 | 56,961,966 | 62,423,632 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第2四半期連結累計期間)

(単位:千円)

| | 前第2四半期連結累計期間 (自平成31年4月1日 至令和元年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間 (自令和2年4月1日 至令和2年9月30日) |
|------------------|--|---|
| 売上高 | | |
| 完成工事高 | 24,777,242 | 32,554,400 |
| 兼業事業売上高 | 2,374,801 | 1,264,417 |
| 売上高合計 | 27,152,043 | 33,818,818 |
| 売上原価 | | |
| 完成工事原価 | 22,100,861 | 29,669,433 |
| 兼業事業売上原価 | 1,722,647 | 1,060,197 |
| 売上原価合計 | 23,823,508 | 30,729,631 |
| 売上総利益 | | |
| 完成工事総利益 | 2,676,380 | 2,884,967 |
| 兼業事業総利益 | 652,154 | 204,219 |
| 売上総利益合計 | 3,328,534 | 3,089,187 |
| 販売費及び一般管理費 | 2,237,779 | 2,130,023 |
| 営業利益 | 1,090,755 | 959,163 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 7,517 | 7,474 |
| 受取配当金 | 83,161 | 87,823 |
| 会員権引取差額 | 38,416 | 34,542 |
| その他 | 10,643 | 18,144 |
| 営業外収益合計 | 139,740 | 147,985 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 16,903 | 22,669 |
| 為替差損 | 43,238 | 8,980 |
| その他 | 3,439 | 24,916 |
| 営業外費用合計 | 63,581 | 56,567 |
| 経常利益 | 1,166,914 | 1,050,581 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 144 | — |
| 特別利益合計 | 144 | — |
| 特別損失 | | |
| 固定資産処分損 | 532 | 0 |
| 特別損失合計 | 532 | 0 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 1,166,525 | 1,050,581 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 86,794 | 309,866 |
| 法人税等調整額 | 321,389 | 111,230 |
| 法人税等合計 | 408,183 | 421,097 |
| 四半期純利益 | 758,342 | 629,483 |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 10,586 | 2,498 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 747,755 | 626,985 |

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位:千円)

| | 前第2四半期連結累計期間 (自 平成31年4月1日 至 令和元年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間 (自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日) |
|-----------------|--|---|
| 四半期純利益 | 758,342 | 629,483 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | △33,785 | 323,436 |
| 繰延ヘッジ損益 | — | 18,520 |
| 為替換算調整勘定 | △86,809 | △51,308 |
| 退職給付に係る調整額 | 3,238 | 10,186 |
| その他の包括利益合計 | △117,355 | 300,835 |
| 四半期包括利益 | 640,986 | 930,319 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 630,896 | 928,091 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 10,090 | 2,227 |

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

| | 前第2四半期連結累計期間 (自平成31年4月1日 至令和元年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間 (自令和2年4月1日 至令和2年9月30日) |
|-------------------------|--|---|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税金等調整前四半期純利益 | 1,166,525 | 1,050,581 |
| 減価償却費 | 326,535 | 341,838 |
| 退職給付に係る資産負債の増減額 (△は減少) | △132,265 | △95,823 |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少) | △22 | △3,324 |
| その他の引当金の増減額 (△は減少) | △249,436 | △40,263 |
| 受取利息及び受取配当金 | △90,679 | △95,298 |
| 支払利息 | 16,903 | 22,669 |
| 為替差損益 (△は益) | 53,946 | 29,793 |
| 売上債権の増減額 (△は増加) | 9,715,003 | △2,344,786 |
| 未成工事支出金等の増減額 (△は増加) | △881,497 | △168,599 |
| たな卸資産の増減額 (△は増加) | 229,943 | 2,999 |
| その他の流動資産の増減額 (△は増加) | △1,819,394 | △2,096,507 |
| 仕入債務の増減額 (△は減少) | △3,940,332 | 861,775 |
| 未成工事受入金の増減額 (△は減少) | 230,540 | 649,866 |
| その他 | 1,112,135 | 2,879,172 |
| 小計 | 5,737,902 | 994,094 |
| 利息及び配当金の受取額 | 90,919 | 95,585 |
| 利息の支払額 | △16,903 | △23,039 |
| 法人税等の支払額 | △894,447 | △19,215 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 4,917,470 | 1,047,425 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 定期預金の預入による支出 | △841,144 | △791,146 |
| 定期預金の払戻による収入 | 841,143 | 791,145 |
| 有形固定資産の取得による支出 | △3,937,791 | △1,214,885 |
| 有形固定資産の売却による収入 | 144 | — |
| 投資有価証券の償還による収入 | — | 24,000 |
| 投資有価証券の取得による支出 | △464 | △481 |
| 貸付けによる支出 | △49,500 | △3,050 |
| 貸付金の回収による収入 | 3,111 | 4,512 |
| その他 | 21,968 | 8,041 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △3,962,533 | △1,181,863 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 自己株式の取得による支出 | △86,869 | △17,646 |
| 配当金の支払額 | △627,989 | △620,152 |
| 非支配株主への配当金の支払額 | △2,380 | △2,380 |
| その他 | △4,992 | △4,535 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △722,232 | △644,714 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | △74,207 | △41,514 |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少) | 158,497 | △820,667 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 9,792,421 | 8,834,154 |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高 | 9,950,918 | 8,013,487 |

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自平成31年4月1日 至令和元年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

| | 報告セグメント | | | | 合計 | 調整額 (注) 1 | 四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2 |
|-----------------------|------------|---------|---------|-------------|------------|--------------|--------------------------------|
| | 建設事業 | ゴルフ場事業 | ホテル事業 | 広告代理店 事業 | | | |
| 売上高 | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 25,288,513 | 153,196 | 971,119 | 739,213 | 27,152,043 | — | 27,152,043 |
| セグメント間の内部 売上高又は振替高 | 483 | 2,940 | 879 | 29,239 | 33,542 | △33,542 | — |
| 計 | 25,288,996 | 156,136 | 971,999 | 768,452 | 27,185,585 | △33,542 | 27,152,043 |
| セグメント利益又は損失 (△) | 1,062,631 | 26,925 | △38,150 | 25,514 | 1,076,921 | 13,833 | 1,090,755 |

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額13,833千円は全て、セグメント間取引消去です。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

当第2四半期連結累計期間(自令和2年4月1日 至令和2年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

| | 報告セグメント | | | | 合計 | 調整額 (注) 1 | 四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2 |
|-----------------------|------------|---------|----------|-------------|------------|--------------|--------------------------------|
| | 建設事業 | ゴルフ場事業 | ホテル事業 | 広告代理店 事業 | | | |
| 売上高 | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 32,872,756 | 110,779 | 301,116 | 534,166 | 33,818,818 | — | 33,818,818 |
| セグメント間の内部 売上高又は振替高 | 687 | 2,204 | 163 | 19,919 | 22,974 | △22,974 | — |
| 計 | 32,873,444 | 112,983 | 301,279 | 554,085 | 33,841,793 | △22,974 | 33,818,818 |
| セグメント利益又は損失 (△) | 1,326,401 | 315 | △383,752 | 2,489 | 945,454 | 13,709 | 959,163 |

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額13,709千円は全て、セグメント間取引消去です。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

3. 補足情報

(1) 生産、受注及び販売の状況

提出会社単独の事業の状況は、以下のとおりです。

①建設事業部門

◆受注工事高、完成工事高、繰越工事高

| 期別 | 区分 | 期首繰越工事高 (千円) | 期中受注工事高 (千円) | 計 (千円) | 期中完成工事高 (千円) | 期末繰越工事高 (千円) |
|--|------|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|-----------------|
| 前第2四半期累計期間 (自平成31年4月1日 至令和元年9月30日) | 建築工事 | 51,466,995 | 21,793,734 | 73,260,729 | 20,651,245 | 52,609,484 |
| | 土木工事 | 9,011,434 | 4,561,590 | 13,573,025 | 4,125,996 | 9,447,028 |
| | 計 | 60,478,430 | 26,355,324 | 86,833,755 | 24,777,242 | 62,056,513 |
| 当第2四半期累計期間 (自令和2年4月1日 至令和2年9月30日) | 建築工事 | 52,560,468 | 19,269,600 | 71,830,068 | 28,252,328 | 43,577,740 |
| | 土木工事 | 11,909,291 | 4,603,165 | 16,512,457 | 4,302,170 | 12,210,286 |
| | 計 | 64,469,760 | 23,872,765 | 88,342,525 | 32,554,498 | 55,788,027 |
| 前事業年度 (自平成31年4月1日 至令和2年3月31日) | 建築工事 | 51,466,995 | 49,629,200 | 101,096,196 | 48,535,727 | 52,560,468 |
| | 土木工事 | 9,011,434 | 11,773,892 | 20,785,327 | 8,876,035 | 11,909,291 |
| | 計 | 60,478,430 | 61,403,092 | 121,881,523 | 57,411,763 | 64,469,760 |

(注) 上記金額には消費税等は含まれていません。

- 1 前事業年度以前に受注した工事で契約の変更により請負金額の増減がある場合、期中受注工事高にその増減額を含めています。したがって、期中完成工事高にもかかる増減額が含まれます。
- 2 期末繰越工事高は(期首繰越工事高+期中受注工事高-期中完成工事高)に一致します。

◆受注工事高

工事の受注方法は、特命と競争に大別されます。

| 期別 | 区分 | 特命 (%) | 競争 (%) | 計 (%) |
|--|------|--------|--------|-------|
| 前第2四半期累計期間 自 平成31年4月1日 至 令和元年9月30日 | 建築工事 | 23.9 | 76.1 | 100.0 |
| | 土木工事 | 6.9 | 93.1 | 100.0 |
| | 計 | 21.0 | 79.0 | 100.0 |
| 当第2四半期累計期間 自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日 | 建築工事 | 66.7 | 33.3 | 100.0 |
| | 土木工事 | 10.3 | 89.7 | 100.0 |
| | 計 | 55.9 | 44.1 | 100.0 |

(注) 百分比は請負金額比です。

◆完成工事高

| 期別 | 区分 | 官公庁(千円) | 民間(千円) | 合計(千円) |
|--|------|-----------|------------|------------|
| 前第2四半期累計期間 自平成31年4月1日 至令和元年9月30日 | 建築工事 | 1,131,809 | 19,519,436 | 20,651,245 |
| | 土木工事 | 2,745,541 | 1,380,455 | 4,125,996 |
| | 計 | 3,877,350 | 20,899,891 | 24,777,242 |
| 当第2四半期累計期間 自令和2年4月1日 至令和2年9月30日 | 建築工事 | 3,665,958 | 24,586,370 | 28,252,328 |
| | 土木工事 | 2,699,675 | 1,602,495 | 4,302,170 |
| | 計 | 6,365,633 | 26,188,865 | 32,554,498 |

(注) 上記金額には消費税等は含まれていません。

◆繰越工事高(令和2年9月30日現在)

| 区分 | 官公庁(千円) | 民間(千円) | 合計(千円) |
|------|------------|------------|------------|
| 建築工事 | 8,536,476 | 35,041,263 | 43,577,740 |
| 土木工事 | 10,624,436 | 1,585,850 | 12,210,286 |
| 計 | 19,160,912 | 36,627,114 | 55,788,027 |

(注) 上記金額には消費税等は含まれていません。